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Zadania

Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach jest jednostką organizacyjną powiatu kartuskiego odpowiedzialną 
za realizację zadań samorządu powiatu kartuskiego związanych z promocją zatrudnienia, łagodzeniem 
skutków bezrobocia oraz aktywizacją zawodową. Swym zasięgiem działania obejmuje teren 8 gmin 
powiatu kartuskiego (Kartuzy, Chmielno, Przodkowo  Somonino, Sierakowice, Sulęczyno, Stężyca, 
Żukowo), który zamieszkuje 118 tys. mieszkańców. 
  
Nadrzędnym celem działania PUP jest niesienie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w 
znalezieniu zatrudnienia czy samozatrudnienia, w szczególności poprzez ich aktywizację zawodową 
polegającą na umożliwieniu zdobycia, podwyższenia lub zmiany kwalifikacji zawodowych, zdobycia 
doświadczenia zawodowego w ramach staży czy subsydiowanego zatrudnienia oraz wsparcia 
doradczego w aktywnym poszukiwaniu pracy. 
Do zadań PUP w zakresie polityki rynku pracy należy przede wszystkim:

udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy, a także pracodawcom 
w pozyskaniu pracowników przez pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe i informację 
zawodową oraz pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy,
inicjowanie, organizowanie i finansowanie usług i instrumentów rynku pracy (staży, szkoleń 
zawodowych) oraz projektów lokalnych i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych,
opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 
stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych,
pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji 
lokalnego rynku pracy,
inicjowanie i realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie lub złagodzenie 
problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy,  
realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników między 
państwami członkowskimi Unii Europejskiej lub państwami, z którymi Unia Europejska zawarła 
umowy o swobodzie przepływu osób.

  
Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach duży nacisk kładzie na pozyskiwanie środków zewnętrznych 
przeznaczonych na aktywizację i przekwalifikowanie osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem 
społecznym lub już dotkniętych tym zjawiskiem. Jako wielokrotny projektodawca PUP w Kartuzach 
posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów finansowanych z funduszy UE, w tym w ramach 
programu Leonardo da Vinci oraz EFS.  
Zespół pracowników, jakim dysponuje PUP w Kartuzach, to profesjonalna, wysoko wykwalifikowana 
oraz doświadczona w aktywizacji osób bezrobotnych kadra. 
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